nis, a iure voi ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatus exislil , ad elleclum

praesenlium dumlaxal consequendnm
,

harum serie absolventes el absolulum

fore censentes, supplicationibus eius no-

mine nobis super boc bnmililer porrc-

clis inclinati, de venerabilium fratrum

noslrornm S. R. E. cardinalium negoliis

et consultationibus episcoporum et re-

gularium praepositorum, qui relalionem

dicti niinislri generalis audivernnt, Con-

silio, superioribus regularibus, ad quos

ceteroqui iuxla praescriptum eiusdem

Ordinis conslitulionum perline!, ut dis-

cretum el iuvenes ad praediclum con-

venlum Parisiensem, prout ante prac-

narra lanini in forma Brevis lillerarum

expeditioneni oonsueveranl, sUidiorum

causa miltere possint et valeant, facnl-

latem, auctoritate apostolica, tenore prae-

senlium, concedimus el inipartimur. De-

cernentes, ipsas praesenles litlcras sem-

per fìrmas, validas el efficaces exislere

ci fore, suosque pleuarios et inlcgros

elTeclus sortir! el obtinere, ac illis, ad

quos special et prò tempore spectabit,

pienissime suffragar! , sicque in prae-

missis per quoscumque indices ordina-

rios et delegatos, et iam causarum palati!

apostolici audilores, indicar! et definir!

debere , ac irrilum el inane si secus

super bis a quoquam, quavis auctori-

tate, scienter vel ignoranler, conligerit

attentar!. Non obslantibus lilleris prae-

dictis, aliisque ordinationibus el consli-

tulionibus aposlolicis , ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub
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auiuilo Piscatoris , die xviii or toliris mdclxxi ',

pontificalus nostri anno ni.

Causa prar- § 2. Ciim antem , siciil dileclus Phi-
seiilis cun^tilii-.. j-y 1 r» • !•

tionu oi proces lippus 1* anTe exdefinilor generalis el
espioimu.. 1«.

(;j.p|.Qyj,^gjgjjg (\\ci^,c. provinciae nobis

iinper exponi fccii, in praediclo convenlu

Parisiensi a lune pariter existeiite mi-

nistro generali Ordinis praedicli refor-

malio introdiicla fiicrii, necnon ibidem

regularis observanlia de praesenli vi-

geat, ac proinde praeinsertas litteras

huiusmodi, quae ob quasdam controver-

sias lamen inde seciitas executioni de-

inandatae minine fiierimt, per nos con-

firmari plurimum desideret: nobis pro-

plerea dictns Phiiippiis biimiliter sup-

plicar! fecil ni in praemissis opportune

providere el ul infra indulgere de be-

nignitate apostolica dignaremur.

siaiiiinm man- S 3. Nos igitur, ipsum Pliilipoum spc-
danJi cxecu'io- . ,., „ ., ..

ni rdaiam con-cialibus tavonbus Gì gruliis prosequi
slilulionem. ... .

volente? , et a quibusvis excommunica-

lionis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis, censuris el

poenis , a iure vel ab homine, qnavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibel innodalus exislil, ad effectum

praesentium dumtaxal consequendum,

harum serie absolventes et absoUilum

fore censentes, huiusmodi supplicationi-

bus inclinati, de venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis

et consultationibus episcoporum el re-

gularium praeposilorum
,

qui dilectum

pariter filium procuratorem generalem

Ordinis praefali audiverunt , Consilio
,

praeinsertas Clemenlis praedeccssoris

lilleras , lamelsi illae executioni de-

mandalae non fuerint, ut praefertur,

nihilominus executioni mandari, ac per-

peluis futuris temporibus in omnibus

et per omnia servar! posse et debere,

auctoritate apostolica, tenore praesen-

tium , staluimus el ordinamus.

i Vel legend. 1672, vel ponti/, anno u (r.t.).
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§ 4-. Decernentes, easdem praesentes ciausuiae,

litteras semper firmas, validas et e(Ti-

caces existere et fore, suosque plena-

rios et integros effectus sorliri et ob-

tinere, ac illis , ad quos special et prò

tempore spectabit
,
pienissime sulTra-

gari, et ab eis respective inviolabili ter

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delega-

los , eliam causarum palalii apostolici

audilores, iudicari et definiri deberc,

ac irritum et inane si secus super bis

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attenlari.

S 5. Non obstantibus praemissis, ac coniranmim.... ,. • (lorogalio.

constitulionibus et ordinationibus apo-

stolicis , necnon omnibus et singulis

illis quae in praeinserlis Clemenlis prae-

decessoris litleris concessa sunt non

obstare , ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Dutum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die xviii decembris

MDCCviii, ponlilìcalus nostri anno ix.

L)at. die 18 decembris 170y, pontìf. anno Ix.

CXXII.

Confirmatur decrelum Congregationis

episcoporum el refjularium de ratione

habendà solius merili in eleclionibwi

frali'um Minorum de Observanlia Re-

formalorum provinciae S. Didaci Pa-

piensis*.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Emanavi! nuper a Congregatione Spocies facii.

venerabilium fralrum nostrorum S.R.E.

1 Innoreutii X!I consti!, edit. mdcxciv , die

7 aprilis, ponlif. v, statiitnm fnit ut procurator

generalis eiigatur in capitiilo generali; et in

huius Poiitificis constit. edit. mdccxvii , die 7

septemjjris, pontif. xvii, agitar de electione \isi-

tatorum prò provincia Conceplionis B. >r. V.

Fluminis lanuarii.
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oardinalinm nogoliis et consiiltationibns
'

cpiscoporiim ci regulariinii praeposiui,

pio cieclaralione resciipli alias, iieinpe

sub die V mani! mdcxciii, in causa fra-

triiiii pi'ovinciae S. Didaci Papicnsis Or-

dinis Minonim sancii Francisci de Ob-

seivanlià Fteformalorimi niinciipaloruin

lacli , scilicel quod niliil innovandiim

csset qiioad divisionem ,
docroliiin le-

noris qui sequiltir, videlicet :

necreiiim 4 In cousù Minorum neformaloruin pro-

Dh'''réì?rl'nr'.''°" viiiciae S. Dldiici pro declaratione rescri-

pli alias facli sub die v martii mdcxciii

lenorls sequentis : Xibil iìtnoraiidum quoad

<Utisuinem,sacvA Coiigregatio eminenlissimo-

riim et revcrendissimoriim S. R. E. cardi-

nalium negotiis et consultationibus episcopo-

rum et regularium praeposito, reassumptis,

ac visis iuribus et scri^)turis dalis sub dieta

die V martii ad relatioiiem clarae memoriae

eminentìssinii Petrucci, ac mature perpensis

rationibus adductis, referente eminentissimo

de Abdua , censuit et declaravit , decretum

anni mdcxciii esse intelligendum ita, ut nulla

habeatur ratio nationum et aequalitatis' de-

finitorii, sed solum ineriti eligendoriim. —
Romae xxi februarii mdccix.

confiiraatio § 2. Cum autcm , siciU dilecli filii

noiiniilli fratres diclae provinciae nobis

subinde esponi fecerunt, ipsi dccreluni

huiusmodi
,

quo firmius subsislal et

promptius execulioni inandetur, aposto-

iicae confirmationis nostrae patrocinio

communiri phirimiim desiderent: nos,

ipsos exponenlcs spccialibiis favoribiis

et gratiis proseqni volentes , et eorum

singuhires personas a quibusvis excom-

niunicationis, suspensionis et inlcrdicti,

aliisque ccclesiasticis sentenliis, censuiis

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibiis quo-

modolibet innodatae existunt , ad ell'e-

ctnm praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et abso-

1 Nescio an vox aeqrtalitatis liuic loco con-

veoiat (H. T.).
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lulas foro censentes, supplicationibus eo-

ruiLi nomine nobis super boc huniililir

porrcctis inclinali, decretum pracinser-

tum, auclorilale apostolica, tenore prae-

sentium, coniuniamus et approbamus,

inique inviolabilis apostolicae lirmilatis

robur adiicimus; salva tamen semper in

praemissis auctorilate memoratae Con-

gregationis cardinaliuin.

§ 3. Decernentes, casdoni praesenlcs cbusuiae.

litteras semper firmas, validas et cITi-

cacos existere et fore, suosque plonaiios

et integros elTeclus sortiri et oblinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabil, in omnibus et

per omnia pienissime sullragari, et ab

eis rcspective inviulabililer observaii
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , etiain

causarum palalii apostolici audilores
,

iudicari et definiri debere, ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam
,

quavis auctorit;ite, scienler vel ignoran-

ter, conligeril alteiilari.

S 4. Non obstanlibus constitntionibus conimnomm
o (lei'ojalio.

et ordinalionibus apostolicis , ac, qua-

tenus opus sit
,
provinciae et Ordinis

praedictorum, ctiam iuramento, confir-

matione apostolica, vel quavis firmitatc

alia roboratis, stalulis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et litteris

aposlolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis , confìrmatis et

innovatis
;
quibus omnibus et singulis,

illorum tcnores praesentibus pro piene

et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum insertis habentes, illis alias in

suo robore pcrmansuris, ad praemisso-

ruia effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus; ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die viii martii mdccix,

pontificatus nostri anno ix.

Dat. die 8 martii 1709, pontif. anno ix,
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CXXIIl.

Ejplendiiiir indulhtm de assequulione

praelaturarum, ab Urbano Vili con-

cessum lecloribus et magistris iuve-

num, canonicorum S. Salvaloris Or-

dinis sancii Augustim, ad religiosos

ciiram animarum hahentes \

Clemens Papa XI
,

ad futuram rei memoriam.

Ai,u.ijanjvi!i § 1. Diidum recolcndae memoriae Ur-

habiiii.'iio ^.'libano Vili praedecessori prò parie tiinc
|lrael;ilMr.i5 lo- . .... '

.

ctorihiis .1 mp.. exislenlis abbalis generalis canonicorum

po!isc«nniui...regiilarium Longregalionis S. Salvalo-

ris Ordinis sancii Augustini exposito
,

qiiod ipse aperte cognoscebat ex rectà

educalione noviliorum et inveniim pro-

fessoriim querncumqiie dictae Congrc-

galionis progrcssiim dimanarc, et re ipsà

compertnm habebal pancos minislerio

hiiiusmodi, nti difficili et laborioso, ani-

mimi intendere velie
,
proindeqiie rei

adeo gravi opportiinnin aliqnod reme-

dium adbibere desiderabal; idem Urba-

niis praedccessor, supplicalionibiis prae-

dicti abbatis generalis nomine sibi super

hoc bnmiliter porreclis inclinatus, qnod

ii praedictac Congregationis canonici

regnlares presbyleri, qui de celere lau-

dabililcr spalio sex annorum magislri

seu lectorcs noviliorum et iuvenum pro-

fessorum fuissent, in assecutione praela-

turarum dictae Congregationis deinceps

vacantinm, primum quidem lectores, et

deinde magislri noviliorum iuvenum-

que professorum huiusmodi
,
qualenus

lamen quoad mores et regimen liabiles

a capitulo generali vel a dietis infra an-

num haberi solitis reputarentur, quibus-

vis aliis eiusdem Congregationis cano-

nicis regularibus praeferri deberent, au-

1 Iiidultum editiim fiiit mdcxlt, die xxv iiinii;

ab hoc Ponlifice constit. edit. mdccix , die 20

iunii
,

pontif. vili , confirmata fuit constitutio

centra ambientes.
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ctoritate apostolica statuii, mandavit et

ordinavil; et alias, proni in ipsis Urbani

praedecessoris lilteris desuper in simili

forma Drevis die xxv iunii mdcxli ex-

peditis
,
quaium tenorem praesentibus

prò piene el sulTicientcr expresso et

inserto haberi volumus, plenius conli-

netur.

§ 2. Cum aulern, sicut dileclus fìlius cuna exiin-

,
.... sioois intiulli el

modernus procuralor generalis praedi- pr^ocs procura-

_ .... . Ifris generali».

ciac Congregationis nobis nuper exponi 1

ferii, Congregatio huiusmodi, ob nonnul-

la? ecclesias parochiales quas obline!,

religiosis, qui curae' animarum incuiii-

banl, magis indigeal, ipse vero moder-

nus procuralor generalis, quo praedicli

religiosi ad officiuin huiusmodi diligen-

ler exercendurn incilenlur, supradictum

indulliim, a memorato Urbano praede-

cessore ad favoreni praediclorum lecto-

rum seu magistrorum noviliorum con-

cessum ut praefertur, ad eos religiosos

dictae Congregationis qui per sexen-

nium in eà curam animarum exercuc-

rinl, itaut ipsi in assecutione praelatura-

rum praedictarum prò tempore vacan-

tium, dummodo lamen conditionibus in

praediclis Urbani praedecessoris lilte-

ris requisilis praedili sint , aliis prae-

ferri debeant, qucmadmodum lectores

praeferuntur
,
per nos extendi et am-

pliari plurimum desideret: nos, praedicli Annuii pm-

moderni procuratoris generalis volis
,

quantum cum Domino possumus, favo-

rabiliter annuere volentes, eumque a

quibusvis excommunicalionis , suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

sentcntiis, censuris el poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel. causa

latis, si quibus quomodolibet innodatu.s

exislit, ad effecluni praesentium dumla-

xal consequendum, harum serie absol-

venles et absolulum fore censenles
,

supplicalionibus eius nomine nobis su-

I Edit. Main. legit curam (R. t.;.
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per hoc humililer porrectis inclinati, de

venerabiliiim fralnim noslrorum S. R. E.

cardinaliuni negoliis et consultalionibns

episcoporiim et rcgiilarium praeposito-

nim Consilio, et attenta nanalione bonae

niemoriae Leandri, diim vixit, eiusdem

S. R. E. cardinalis Collorcdi nunciipali,

diclae Congregationis S. Salvaloris apiid

nos et Sedem Apostolicani comprotecto-

ris, eisdem cardinalibiis factà
,
petitam

similis indulti extensionem ad favoreiu

illoruni religiosonini dumtaxat qui in

posleruni laudabililer curae animarum

incuinbent in illis ecclesiis dumtaxal cpii-

bus inservianl ipsi canonici regulares,

ibiqne vigeat regularis observantia, au-

cloritatc et tenore praefatis concedimus:

salva tamen seniper in praemissis aucto-

litate Congregationis eoiumdem cardina-

lium. Decernenles, easdem praesentes

lilteras semper lìrmas , validas et efli-

caces exislere et fore , suosque plena-

lios el inlegros effectus sortiri et obli-

nere , ac illii , ad quos spectat et prò

tempore spectabil, pienissime siiIlVagari,

' et ab eis respeclive inviolabililer ob-

servari , sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delegato»,

etiam causarum palalii apostolici andi-

lores, iudicari et defìniri debere, ac ir-

litnni et inane si secus super bis a quo-

qiiani
,
quavis auclorilate , scienler vcl

ignorauter, contigerit attentari.

r.oniiaiicrum § 3. Non obslanlibus constilulionibus
dciuj.lUo. ,. ... ...

el ordmalionibus apostolicis , necnon

omnibus el singulis illis quae in eis-

dem Urbani pracdecessoris litteris con-

cessa sunt non obstare, ceterisque con-

Irariis quibuscuinque.

ii,i« ivjii- S /(. Yolumus autem ut earumdem
praesentium litlerarum Iransumptis, seu

exem.plis , etiam impressis , manu ali-

cuius notarli publici subscriptis , et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

conétitulae munitis, eadem prorsus fides
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ubiquc locorum habealnr
,
quae ip^is

praesentibus haberetur si forent exhi-

bilae vel oslensae.